
   

M
A
TE

M
AT

ICK
Ý ÚSTAV

A
ka
de
m
ie
vě
d
Če
sk
é
re
pu
bl
ik
y

 
 
 
 
 
 

 
Dovolujeme si Vás pozvat na panelovou diskusi na téma 

 

European Research Council and Mathematics in the Czech Republic 
 

dne 31. října 2014 v 11 hod. 
ve velké posluchárně Matematického ústavu AV ČR  

v Praze 1, Žitná 25, 
 

která se uskuteční při příležitosti návštěvy nového předsedy Evropské výzkumné rady 
prof. Jeana-Pierra Bourguignona. 

 
 

Setkáváme se s kritickými ohlasy na relativně nízkou úspěšnost českých vědců v soutěžích 
o vysoce prestižní granty ERC. V oblasti matematiky a informatiky jsme však v posledních 
letech zaznamenali několik úspěchů. Šlo o šťastnou souhru okolností nebo je to výsledek 
dlouhodobého soustavného rozvíjení kvalitních vědeckých škol v našich oborech? Má česká 
matematika a informatika ještě na víc? A co pro to musíme udělat? 

O své zkušenosti se podělí řešitelé a hodnotitelé grantů ERC, řešitelé grantů ERC CZ a pra-
covníci projektové přípravy. Diskusi bude moderovat místopředseda Vědecké rady ERC 
a nově zvolený předseda Evropské matematické společnosti prof. Pavel Exner. 
 
 
 
 prof. RNDr. Jan Kratochvíl, CSc. RNDr. Jiří Rákosník, CSc. 
 děkan Matematicko-fyzikální fakulty UK ředitel Matematického ústavu AV ČR 


